
CO KDYŽ HLEDÁME PRÁVĚ TEBE? 

Jsou děti, co nemají štěstí na rodiče a jsou rodiče, co mohou dát dětem bez rodičů domov. 

 

 

 

Někdy se to tak stane, že rodiče nemohou nebo nechtějí vychovávat děti.  

Každý z nás asi slyšel, že takové děti končí v dětských domovech, ale ???  

… ale je tam sto nevyřčených „ale“:  nechybí tam takovému dítěti někdo na 

koho se může s důvěrou obrátit a spolehnout se na něho? Nechybí mu jedna 

nebo dvě blízké osoby? A co domov? Je to ten jeho koutek s postelí 

v dětském domově a střídající se vychovatelé?  

Každé dítě má potřebu říkat někomu: „mámo“ a „táto“. I kdyby to byla měla 

být pěstounka s pěstounem? 

 

TAK CO, NIKDY JSTE TAKTO NEPŘEMÝŠLELI? 

 

 



Na Tachovsku chybí DLOUHODOBÍ PĚSTOUNI, co by byli schopni dát 

dětem domov, ať už proto, že třeba vlastní děti nemají, nebo jim ty jejich 

„vylétly z hnízda“ a oni mají najednou pocit prázdnoty. 

Ještě víc ale na Tachovsku chybí tzv. PĚSTOUNI NA PŘECHODNOU DOBU 

– to jsou ty osoby, co pečují o dítě do doby, než je soudem pravomocně 

rozhodnuto o tom, komu bude dítě svěřeno. Je to profese, povolání, 

poslání… a taky spousta starostí, kdy odměnou (kromě dávek od úřadu 

práce) je dětský úsměv a pocit toho, že malému človíčkovi byli na blízku a 

pomohli mu překonat jeho první problémy. Je to náročná profese a není pro 

každého.   

TAK CO?  

PŘEMÝSLÍTE?  

VÁHÁTE? 

Pokud ovšem máte srdce na správném místě a není vám osud dětí 

lhostejný, rádi Vám poskytneme bližší informace. 

 

 

Městský úřad Tachov, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, 

orgán sociálně-právní ochrany 

Bc. Ladislava Šťastná, tel. č. 374 774 209, Bc Vladimíra Honzíková, tel. č. 374 774 212. 


